

プレスリリース 報道・教育担当 各位

2020年10月21日

熱田区役所と包括連携協定 を締結

熱田区役所との連携協力に関する協定締結式を開催します。 ウェブサイト「熱田ブランド + (プラス)」を新しく公開し、熱田の魅力を発信します。

7 熱田区役所

×

N 名古屋学院大学

学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町、理事長: 因田義男)は、名古屋市熱田区役所と連携して協力を進めていくために包括連携協定を締結します。下記の通り 10月28日(水) に、熱田区役所(名古屋市熱田区神宮3丁目)にて、締結式を執り行います。

【連携協力に関する協定について】

本学と熱田区役所がそれぞれの資源や機能などの活用を図りながら、包括的な連携のもと、防災、生涯学習、福祉、まちづくりなど幅広い分野において相互に協力し、地域社会の発展に寄与することを目的としています。これまでも、総合防災訓練や清掃活動をはじめとする各種地域行事・地域活動への学生ボランティアの参加や協働してイベントを開催するなど、本学と熱田区役所はさまざまな形で連携・協力を進めてきました。本協定締結により、今後も連携・協力の取り組みを充実させ、熱田の地域社会の発展に活かすことが期待されます。

【ウェブサイト 熱田ブランド+(プラス) について】

2014 年度より本学と区役所が連携して、地域の方とともに「熱田ブランド」(熱田の魅力発信)事業に取り組んできました。これは、熱田の受け継いだ歴史や文化、自然・環境などの地域資産を発見、開発および発信することによって、熱田のイメージをより高め、人々に愛され、熱田区内外から訪れてもらう取り組みです。今回「熱田の魅力資産を一体的に発信することで、熱田の魅力を知り発信する人を増やす」という目標を掲げ、新しくウェブサイト「熱田ブランド+(プラス)」を10月28日(水)に公開します。



サイトでは、熱田区の取り組み、区内イベント情報、熱田の特長について数字を使って紹介するほか、熱田の魅力となる人に着目した「あつた人(びと)」インタビューを掲載します。 今後順次コンテンツを作成していきます。

当該ウェブサイトは、現在プレ公開しています。

https://www.ngu.jp/atsuta-brand-plus/

【連携協力に関する協定 締結式】

〇日時 : 2020 年 10 月 28 日(水) 10 時 30 分~

○場所 : 熱田区役所 3 階 301 会議室 (〒456-8501 名古屋市熱田区神宮 3 丁目 1-15)

○締結者: <熱田区役所>区長 木村 俊幸

<学校法人名古屋学院大学> 理事長 因田 義男

【名古屋学院大学について】

「敬神愛人」を建学の精神とする名古屋学院大学は1964年に開学。8学部、大学院2研究科(5 専攻)を擁するキリスト教主義の総合大学です。名古屋キャンパスを開設した2007年に名古屋市と連携協力に関する協定を締結し、さまざまな地域連携活動を推進してきました。これらの実績をふまえ、名古屋市熱田区を地域モデルにした研究が2018年度文部科学省・私立大学研究ブランディンング事業に選定されています。

 学校法人名古屋学院大学
 広報室:小西
 名古屋市熱田区熱田西町 1-25

 TEL: 052-678-4074
 FAX: 052-682-6812
 e-mail: kouhou@ngu. ac. jp